DIÁRIO OFICIAL Nº 34.142 87Segunda-feira, 16 DE MARÇO DE 2020

PORTARIA N.º 499/2019-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 101265/2019 conforme abaixo relacionado:
NOME: EDINEI GONCALVES DOS REIS
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-B-II
MATRÍCULA: 999.940
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Castanhal - PA
DESTINO(S): Concórdia do Pará/PA
PERÍODO(S): 06/02/2019 - 06/02/2019, 07/02/2019 - 07/02/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 (uma) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA
Belem, 30 de Janeiro de 2019 .
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 528/2019-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 101286/2019 conforme abaixo relacionado:
NOME: JERFFSON LEMOS TORTOLA
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZADO DE APOIO TÉCNICO-OPE-
RACIONAL JUD E EXTRAJUD DO INTERIOR
MATRÍCULA: 999.1189
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Marabá - PA
DESTINO(S): São João do Araguaia/PA, Rondon do Pará/PA, Piçarra/PA,
São Geraldo do Araguaia/PA
PERÍODO(S): 07/02/2019 - 07/02/2019, 11/02/2019 - 11/02/2019,
12/02/2019 - 12/02/2019, 20/02/2019 - 21/02/2019, 25/02/2019
– 26/02/2019.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Fiscalização/vistoria em obra - Realizar vistoria tecnica nas
escolas e no Sistema de Iluminacao Publica.
Belem, 01 de Fevereiro de 2019 .
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 540/2019-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 101424/2019 conforme abaixo relacionado:
NOME: FRANCISCO SIMEAO DE ALMEIDA JUNIOR
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Santarém Novo
MATRÍCULA: 999.2327
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Santarém Novo - PA
DESTINO(S): Santa Luzia do Pará/PA
PERÍODO(S): 05/02/2019 - 07/02/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (duas e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Acumulação - Atuacao conjunta na PJ de Santa Luzia do
Para.
Belem, 01 de Fevereiro de 2019 .
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 583/2019-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 101115/2019 conforme abaixo relacionado:
NOME: ERICSON NASCIMENTO DA SILVA
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-A-III
MATRÍCULA: 999.1131
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Capanema - PA
DESTINO(S): Garrafão do Norte/PA, Capitão Poço/PA
PERÍODO(S): 01/02/2019 - 01/02/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 (meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA
Belem, 05 de Fevereiro de 2019 .
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 733/2019-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 101617/2019 conforme abaixo relacionado:
NOME: LILIAN REGINA FURTADO BRAGA
CARGO/FUNÇÃO: 8o Promotor de Justiça de Santarém
MATRÍCULA: 999.292
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Santarém - PA
DESTINO(S): Oriximiná/PA
PERÍODO(S): 07/02/2019 - 08/02/2019, 17/02/2019 - 19/02/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 (quatro) diaria(s)
FINALIDADE: Acumulação - Acompanhar as demandas da Promotoria de
Justica de Oriximina, em acumulacao de atribuicoes.
Belem, 11 de Fevereiro de 2019 .
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 776/2019-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 101943/2019 conforme abaixo relacionado:
NOME: RODRIGO SILVA VASCONCELOS
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Portel
MATRÍCULA: 999.2843
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Portel - PA
DESTINO(S): Breves/PA
PERÍODO(S): 06/02/2019 - 07/02/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (uma e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Acumulação - atuar no 3 Cargo da PJ de Breves.
Belem, 12 de Fevereiro de 2019 .
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 827/2019-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 101412/2019 conforme abaixo relacionado:
NOME: EDER GOMES DE SOUZA
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-B-I
MATRÍCULA: 999.1311
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Marabá - PA
DESTINO(S): Vila Capistrano De Abreu/PA, Sapucaia/PA, Piçarra/PA, São
Geraldo do Araguaia/PA
PERÍODO(S): 13/02/2019 - 14/03/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA - Conduzir
os servidores, Jucilene Pinheiro Ferro, Ozilea Souza Costa e Jairo Mororo
Aguiar.
Belem, 13 de Fevereiro de 2019 .
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 845/2019-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 101726/2019 conforme abaixo relacionado:
NOME: ERIVELTON DIAS FAYAL
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-A-I
MATRÍCULA: 999.2574
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: São João do Araguaia - PA
DESTINO(S): Palestina do Pará/PA, Brejo Grande do Araguaia/PA
PERÍODO(S): 18/02/2019 - 18/02/2019, 22/02/2019 - 22/02/2019 QUAN-
TIDADE DE DIÁRIAS: 1 (um) diaria(s)
FINALIDADE: Mutirão - Atendimento a populacao nos Municipios.
Belem, 14 de Fevereiro de 2019 .
Ordenador(a) da Despesa: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO

PORTARIA N.º 873/2019-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 101230/2019 conforme abaixo relacionado:
NOME: IGOR GADELHA MOREIRA GONCALVES
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZADO
MATRÍCULA: 999.2845
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Brasília/DF, Goiânia/GO
PERÍODO(S): 25/02/2019 - 01/03/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações - Realizacao de missao ofi cial
para visita tecnica a ENAP, ESMPU e ESMP-GO.
Belem, 15 de Fevereiro de 2019 .
Ordenador(a) da Despesa: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO

PORTARIA N.º 901/2019-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 102385/2019 conforme abaixo relacionado:
NOME: PEDRO GLEUCIANIO FARIAS MOREIRA
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-B-II
MATRÍCULA: 999.916
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Bragança/PA
PERÍODO(S): 21/02/2019 - 22/02/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações - Levantamento de informa-
ções atendendo à solicitação da Comissão de Segurança Institucional do
Ministério Público do Estado do Pará.
Belem, 15 de Fevereiro de 2019 .
Ordenador(a) da Despesa: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO

PORTARIA N.º 942/2019-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 102320/2019 conforme abaixo relacionado:
NOME: JOSE GODOFREDO PIRES DOS SANTOS